1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2012

                                     № 59
г.Кропоткин

О повышении минимальных окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы работников муниципальных учреждений
муниципального образования Кавказский район, перешедших на
отраслевые системы оплаты труда
В соответствии с пунктом 21 Решения Совета муниципального образования Кавказский район от 22 декабря 2011 года № 510 «О бюджете муниципального образования Кавказский район на 2012 год и плановый период 2013 и  2014 годов», п о с т а н о в л я ю:
1. Повысить с 1 января 2012 года на 6,5 процентов, с 1 октября                  2012 года на 6,0 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, установленные постановлениями администрации муниципального образования Кавказский район:
от 14 ноября 2008 года № 881 «О подготовке к введению отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район»;
от 11 ноября 2008 года № 876 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии и образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Кавказский район»;

от 17 ноября 2008 года № 885 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений системы образования муниципального образования Кавказский район»;

от 17 ноября 2008 года № 886 «Об утверждении положения об оплате труда и установлении надбавки стимулирующего характера за особые условия и премирования работников муниципального учреждения молодежный центр «Эдельвейс» Кавказского района»;

от 29 октября 2009 года № 1000 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Кавказский район»;

от 24 декабря 2010 года № 1183 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и отдельных муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кавказский район».
2. При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления городского и сельских поселений муниципального образования Кавказский район произвести повышение с 1 января 2012 года на 6,5 процентов, с 1 октября            2012 года на 6,0 процентов размеров минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений поселений, перешедших на отраслевые системы оплаты труда.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Кавказский район Н.К.Квасникову.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
Глава муниципального образования
Кавказский район                                                                                 В.Н.Очкаласов